MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ERRATA DA RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2023 - SME

Retifica-se o Aviso de Ratificação, tendo como objeto contratação de empresa
para fornecimento de material permanente para auxiliar nas ações de controle
e acompanhamento de crianças e adolescentes que estão fora da escola ou
em risco de evasão do ensino-aprendizagem, a ser aplicado no projeto:
Protagonismo Juvenil na Escola #Fora da Escola Não Pode, com recurso do
Fundo da Infância e Adolescência – FIA, a ser executado na Rede Municipal de
Ensino, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, oriundo do
Processo Administrativo nº 533/2023 de 09 de janeiro de 2023.

ONDE SE LÊ: ... artigos 25, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

LEIA-SE: artigos 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Atenciosamente,

Karla Janys Lima Nascimento
Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 004/2021 – GAB

Secretaria Municipal de Educação
Rua Fortaleza s/n – Centro – Açailândia-MA, 65.930-000

Maranhão, Brasil CNPJ nº06.081.359/0001-17 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

Documento assinado eletronicamente por Karla Janys Lima Nascimento,Secretária Municipal de Educação, em 24/02/2023 13:41:05, conforme
horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-175852416471

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-175852416471